240

UTRUM MALEFICIUM POSSIT IMPEDIRE MATRIMONIUM.

AD SECUNDUM sic proceditur. Videtur, quod maleficio non possit matrimonium impedire: hujusmodi enim maleficia fiunt operatione daemonum: sed daemones non habent potestatem ad impediendum matrimonii actum, magis quam corporales alios actus, quos impedire non possunt; quia sic totum mundum perimerent, si comestionem, et gressum, et alia hujusmodi impedirent; ergo per maleficia non potest impediri matrimonium.

2. PRAETEREA. Opus Dei est fortius, quam opus diaboli: sed maleficio est opus diaboli; ergo non potest impedire matrimonium, quod est opus Dei.

3. PRAETEREA. Nullum impedimentum dirimit contractum matrimonium, nisi sit perpetuum: sed maleficio non potest esse impedimentum perpetuum, quia cum diabolus non habeat potestatem nisi super peccatores, expulso peccato, tollitur maleficio, vel etiam per aliud maleficio, vel per exorcismos Ecclesiae, qui sunt ordinati ad reprimendam vim daemonum; ergo maleficio non potest impedire matrimonium.

4. PRAETEREA. Carnalis copula non potest impediri, nisi impediatur potentia generandi, quae est principium ejus: sed unius viri generativa potentia se habet ad omnes mulieres aequaliter; ergo maleficio non potest esse impedimentum respectu unius mulieris, nisi sit respectu omnium.

SED CONTRA est, quod dicitur in Decr. (33. q. 1. cap. 4.): « Si per sortiaris, vel maleficia », et infra: « Si sanari non potuerint, separari valebunt ».

Praeterea. Potestas daemonum est major, quam potestas hominis, Job 41.: *Non est potestas super terram*, etc.: sed opere humano potest aliquis fieri impotens ad carnalem copulam per aliquam potestatem, vel castraturam, et ex hoc matrimonium impeditur; ergo multo fortius virtute daemonis hoc fieri potest.

RESPONDEO dicendum, quod *quidam* dixerunt, quod maleficio nihil aliud erat in mundo, nisi in aestimatione hominum, qui effectus naturales, quorum causae sunt occultae, maleficiis imputabant: sed hoc est contra auctoritatem sanctorum, qui dicunt quod daemones habent potestatem supra corpora, et supra imaginationem hominum, quando a Deo permittuntur: unde per eos malefici aliqua signa facere possunt. Procedit autem haec opinio ex radice infidelitatis, sive incredulitatis, quia non credunt esse daemones, nisi in aestimatione vulgi tantum, et terrores, quos sibi facit homo ex sua aestimatione, imputet daemones, et quia etiam ex imaginatione vehementi aliqua figurae apparent in sensu tales, quales homo cogitat, et tunc creduntur daemones videri: sed haec vera fides repudiat, per quam angelos de coelo cecidisse, et daemones esse credimus, et ex subtilitate suae naturae multa posse, quae nos non possumus; et illi qui eos ad faciendum talia inducunt, malefici vocantur. Et ideo alii dixerunt, quod per maleficia praestari potest impedi-